C.I. Nº 0397/2019

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA E DEMAIS

EDIS.

A vereadora que firma o presente vem mui respeitosamente solicitar a V. Exa.,

pelas prerrogativas legais em vigor garantidas pela Lei Orgânica Municipal e

com base no regimento interno que após ser dada ciência ao plenário desta

Casa de Leis e, posteriormente, encaminhada ao Chefe do Poder Executivo

Municipal a seguinte:

INDICAÇÃO Nº              /2019

Prezado (a) Senhor (a),

Solicitamos ao Exmo. Prefeito Municipal da Serra, que interceda junto a
Secretaria competente no sentido que seja viabilizada com máxima urgência o
envio de uma equipe para capina e limpeza de todas as Ruas do bairro
Jardim Guanabara, Serra/Es. Conforme foto em anexo.

Tal solicitação se faz necessária, devido o lugar estar se tornando um ponto

vicioso para o descarte de entulhos e lixo em meio ao mato, o entulho e o mato

tem represado a água, fazendo com que haja a proliferação dos mosquitos

transmissores de doenças como por exemplo a Dengue. Sendo grande a

expectativa destes moradores na possibilidade do atendimento e solução deste

importuno.

Certa da compreensão de V. Exa. Sobre a importância e necessidade desta
solicitação, agradeço antecipadamente.

À Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”

Sem mais para o momento.
Atenciosamente,

Serra/ES, 20 de dezembro 2019

Identificador: 360033003400350033003A005000 Conferência em http://www.camaraserra.es.gov.br/splautenticidade.

ANEXO

Fotos referente a C.I. N° 0397/2019.

Identificador: 360033003400350033003A005000 Conferência em http://www.camaraserra.es.gov.br/splautenticidade.

		2019-12-20T16:47:52-0300